
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 606 

DETERMINA 
N. 478 DEL 02/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  –  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ORGANIZZAZIONE  SEMINARIO  E  LABORATORI  NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG ZB03A15332- DETERMINA 2023_22

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 606 

DETERMINA N. 478 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE SEMINARIO E LABORATORI NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG ZB03A15332- DETERMINA 2023_22

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con deliberazione n. 8 del 18 gennaio 2023 la Giunta Comunale ha approvato l'attuazione di una 
domenica di formazione ecologica per il giorno 26 febbraio 2023;

Tale attività si pone in essere a seguito della DGRV n. 238 del 02/03/2021, che ha approvato il 
“Pacchetto di misure straordinarie per la qualità dell’aria” tra le quali figura l’impegno obbligatorio 
per i Comuni con popolazione > 30.000 abitanti di organizzare una domenica ecologica al mese 
per il periodo 1 ottobre – 30 aprile;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 15 febbraio 2023, con la quale sono state 
approvate  le  seguenti  attività  di  sensibilizzazione  ambientale previste  per  la  domenica  di 
formazione  ecologica  delle  26  febbraio  2023,  con  particolare  attenzione  alla  sostenibilità  in 
apicoltura:

• un seminario dal titolo “Percorsi, esperienze e scelte di sostenibilità”, che si terrà presso la 
Biblioteca Internazionale “La Vigna”. Il seminario approfondirà il concetto di sostenibilità in 
apicoltura, viticoltura, agricoltura;

• l’organizzazione per i ragazzi nella fascia di età scuola primaria – scuola secondaria di 
primo grado, di un laboratorio di cucina, suddiviso in due turni, in cui verrà posta particolare 
attenzione all’utilizzo di materie prime sostenibili  ed un focus particolare con ricette che 
abbiano come protagonista il miele. Tali corsi saranno organizzati a cura de “Il Mondo di 
Bu”  -  Contrà  San  Marco  39  –  P.IVA  03783900248  -  P.IVA  03783900248  –  CF 
ZNTLNE74P52C388Z; 

Tali iniziative si inseriscono all’interno delle attività previste in capo al Comune di Vicenza come 
partner  del progetto europeo denominato “CITIES2030 – Co-creating resIlient and susTaInable 
food systEms towards FOOD2030”, coordinato da Unversità Ca’ Foscari, coinvolgendo inoltre la 
Biblioteca  Internazionale  La  Vigna  in  quanto  partner  associato  del  Comune  di  Vicenza  nella 
gestione  delle  attività  progettuali  di  competenza  dell’ente.  Sono  attività  che  rientrano  nelle 
iniziative denominate living lab, ossia laboratori di innovazione aperti alla partecipazioni di tutte le 
parti  interessate all’ottimizzazione del sistema alimentare urbano,  dalla terra al piatto,  fino alla 
gestione dei rifiuti ed allo sviluppo di nuove “economie circolari”. Al termine del seminario verrà poi 
organizzato un momento conviviale in collaborazione con SlowFood;

Considerato che:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 606 

DETERMINA N. 478 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE SEMINARIO E LABORATORI NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG ZB03A15332- DETERMINA 2023_22

Con Decisione di Giunta n. 361 del 4 dicembre 2019 è stata approvata la proposta di aderire, in  
qualità  di  partner,  ad un progetto  europeo a valere  sul  Programma Horizon2020,  denominato 
“CITIES2030  –  Co-creating  resIlient  and  susTaInable  food  systEms  towards  FOOD2030”, 
coordinato dall’Università Ca’ Foscari Venezia, per l’avvio di un tavolo di partenariato;

il progetto è stato presentato dall’Università Ca’ Foscari, in qualità di coordinatore, il 23 gennaio 
2020 in risposta al bando H2020 Empowering cities as agents of food system transformation ID 
Call CE-FNR-2020/H2020-FNR-2020-1;

con  nota  del  28  maggio  2020,  tramite  il  portale  Europa/Fundind  &  Tenders 
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/,  il  Grant  management  Service  della  Commissione 
europea  ha  comunicato  l’approvazione  della  proposta  progettuale  e  dato  avvio  alle  attività  di 
preparazione per la sottoscrizione del Grant Agreement – Contratto di finanziamento;

con Grant Agreement n. 101000640 l’Agenzia della Commissione europea Research Executive 
Agency (REA) ha assegnato un contributo di 11.779.827,25 € per l’attuazione del progetto fino al 
30  settembre  2024;  il  contributo  è  suddiviso  tra  41  partner  pubblici  e  privati,  coordinati 
dall’Università Ca’ Foscari di Venezia, provenienti da Belgio, Turchia, Cipro, Croazia, Danimarca, 
Finlandia,  Germania,  Spagna,  Irlanda,  Islanda,  Lettonia,  Repubblica  del  Nord  Macedonia, 
Romania, Slovenia, Norvegia, Paesi Bassi, Lussemburgo, Portogallo, Francia;

con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  167  del  25/11/2020  è  stato  approvato  l’avvio  delle 
attività di progetto;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 25/11/2020 è stata approvata la variazione di 
bilancio alla pari  che ha istituito il  capitolo d’entrata 62200 “F.C.  Progetto Horizon 2020 Cities 
2030” e il capitolo corrispondente di spesa 1361100 ““F.C. spese per Progetto Horizon 2020 Cities 
2030”.

Constatato che:

al  Comune  di  Vicenza  è  stato  assegnato  un  contributo  complessivo  di  progetto  pari  a  € 
400.750,00,  di  cui  170.000,00  €  da  destinarsi  al  partner  associato  del  Comune  di  Vicenza, 
Biblioteca Internazionale La Vigna di Vicenza. Il contributo rimborsa al 100% i costi ammissibili, 
come riconosciuti nel Grant Agreement (spese di personale, spese di viaggio e missione, spese di 
comunicazione e divulgazione, spese per la realizzazione di training lab e coaching workshop e 
organizzazione di un evento ad oggetto il green food, spese indirette di gestione);

con reversale n. 21698 del 02/12/2020 è stato registrato l'incasso della somma di € 125.902,29  al 
capitolo  d'entrata  n  62200  “F.C.  Progetto  Horizon  2020  Cities  2030”,  quale  quota  di  pre-
finanziamento ricevuta dal coordinatore, Università di Venezia; 

Il Comune di Vicenza ha il ruolo di partner progettuale;

Considerato, altresì, che:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 606 

DETERMINA N. 478 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE SEMINARIO E LABORATORI NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG ZB03A15332- DETERMINA 2023_22

i  costi  da  sostenere  per  l’evento  sono  compresi  nelle  spese  previste  dal  progetto  europeo  e 
coperte dal finanziamento comunitario, senza ulteriore aggravio di costi a carico del Comune di 
Vicenza; 

in conformità al Grant  Agreement  e alle regole comunitarie,  sono costi  ammissibili  ai fini della 
rendicontazione finanziaria di progetto: le spese di trasferta (nel massimale di 200 euro, in caso di 
voli interni e costi del tragitto in treno in caso di distanze inferiori ai 400 km), vitto e alloggio dei 
relatori (nel massimale di € 212,00 al giorno in caso di pernottamento), le spese di locazione della 
sala, le spese per il seminar package (comprensivo di costi per il servizio di coffee break, pranzo, 
il materiale di cancelleria, di visibilità e divulgazione);

con specifico riferimento alla copertura delle  spese di  trasferta,  vitto e alloggio dei relatori  del 
seminario è necessario prevedere una somma stimata complessiva di € 1.700,00 comprensivo di 
spese  di  trasferta,  vitto  e  alloggio.  Il  rimborso  dei  costi  avverrà  su  pezze giustificative  previa 
presentazione  del  modulo  di  rimborso  debitamente  compilato  e  sottoscritto  e  corredato  degli 
originali;

Per  i  ragazzi  nella  fascia  di  età  scuola  primaria  – scuola  secondaria  di  primo grado,  è  stato 
organizzato un laboratorio di cucina,  in cui verrà posta particolare attenzione all’utilizzo di materie 
prime sostenibili ed un focus particolare con ricette che abbiano come protagonista il miele, dopo 
aver ricevuto disponibilità per l’organizzazione del living lab da “Il mondo di Bu” di Elena Zanotto  - 
Contrà  San  Marco  39  –  P.IVA  03783900248  –  CF  ZNTLNE74P52C388Z,  che  ha  fornito  un 
preventivo  di  Euro  1.250,00  comprensivo  di  oneri  e  IVA,  agli  atti  PGN 30990/2023  ritenuto 
congruo dal RUP Roberto Scalco in base ai prezzi di mercato per prestazioni similari ricercati 
online;

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 606 

DETERMINA N. 478 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE SEMINARIO E LABORATORI NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG ZB03A15332- DETERMINA 2023_22

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, la realizzazione 
della domenica ecologica del 26 febbraio 2023;

2) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, la realizzazione 
delle  attività  programmate  per  domenica  26  febbraio  2023,  nel  contesto  del  progetto 
“Horizon 2020 CITIES2030”;

3) di effettuare la spesa di € 1.700,00, IVA inclusa, per la copertura del rimborso spese per la 
realizzazione del  seminario  “Percorsi,  esperienze e scelte di  sostenibilità”,  comprensivo 
delle spese di viaggio e vitto dei relatori del seminario;

4) di effettuare la spesa di 1.250,00 comprensivo di oneri e IVA, a favore de “Il mondo di Bu” 
di  Elena  Zanotto   -  Contrà  San  Marco  39  –  P.IVA  03783900248  –  CF 
ZNTLNE74P52C388Z – per la realizzazione per i ragazzi nella fascia di età scuola primaria 
– scuola secondaria di primo grado di un laboratorio di cucina, in cui verrà posta particolare 
attenzione all’utilizzo di materie prime sostenibili  ed un focus particolare con ricette che 
abbiano come protagonista il miele;

5) di  dare atto che la  spesa complessiva  di  € 2.950,00,  IVA compresa,  per  le  attività  da 
realizzare nella domenica di formazione ecologica del 26 febbraio 2023 e previste come 
attività di Progetto Horizon 2020 Cities 2030, organizzate dal Servizio Ambiente, Energia, 
Territorio,  trova copertura  all’impegno 152374 del capitolo 1361100 F.C. - Spese per 
Progetto Horizon 2020 “Cities 2030” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la 
necessaria disponibilità anche in termini di cassa; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 606 

DETERMINA N. 478 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE SEMINARIO E LABORATORI NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG ZB03A15332- DETERMINA 2023_22

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni; 

di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 

190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgsvo. 50/2016 e s.m.i., sul sito 

web del Comune di Vicenza.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 606 

DETERMINA N. 478 DEL 02/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE SEMINARIO E LABORATORI NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME ATTIVITA’ DEL 
PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG ZB03A15332- DETERMINA 2023_22

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/03/2023  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 606

DETERMINA N. 478 DEL 02/03/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE SEMINARIO E LABORATORI NELLA 
DOMENICA DI FORMAZIONE ECOLOGICA DEL 26 FEBBRAIO 2023, PREVISTI COME 
ATTIVITA’ DEL PROGETTO EUROPEO CITIES2030  – CUP B39C20000740006 CIG 
ZB03A15332- DETERMINA 2023_22 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

153691 2020 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
HORIZON 2020 "CITIES2030"

U 09021.03.1361100 1.250,00

153691 2020 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
HORIZON 2020 "CITIES2030"

U 09021.03.1361100 1.700,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 02/03/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e2bc5b0f4c47a4468fc69a89ad186b1aa8654d6c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
A

rt
.2

0 
D

.P
.R

. 4
45

/2
00

0

A

rt
.2

3 
D

.L
gs

 0
7.

03
.2

00
5 

n.
82

, m
od

if
ic

at
o 

da
ll'

ar
t.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
 L

U
IG

I 
C

A
R

R
U

C
C

IU
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
3/

20
23

 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1361100 152374
competenza: 2.950,00 

cassa: 2.950,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 2.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

3/
20

23
 


	cronoprogramma

